PAGE

[image: image1.png]

 СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
     11 -я сессия    1   созыва

РЕШЕНИЕ
№ 4

с.Скворцово                                                                                                      29 мая 2015г

Об утверждении «Временного положения о переоформлении прав или завершении оформления права собственности, аренды и постоянного пользования на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года» на территории муниципального образования Скворцовского сельского поселения
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным конституционным законом №6-ФКЗ от 21.03.2014 г. «О принятии в Российскую Федерацию  Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Крым № 54-ЗРК от 21.08.2014 г. «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым №38-ЗРК от 31.07.2014 г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Законом Республики Крым № 66-ЗРК от 15.01.2015 г. «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», постановлением Совета министров Республики Крым № 41 от 10.02.2015 г. «Об утверждении Порядка ведения очередности граждан на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в собственности Республики Крым или муниципальной собственности», Уставом муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить «Временное положение о переоформлении прав или завершении оформлении права собственности, аренды и постоянного пользования на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года», согласно приложению.

         2. Данное решение действует до утверждения в установленном законом порядке административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства, а также для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта».
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его на доске объявлений администрации Скворцовского сельского поселения,  расположенной по адресу:
       Симферопольский район, с.Скворцово, ул.Калинина, д.59 и опубликованием на
       официальном сайте администрации сельского поселения.
         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

                 Председатель
                 Скворцовского сельского совета                                                              Р.Ю.Дермоян
PAGE